UBND TỈNH ĐẮK LẮK
SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SCT-QLTM
V/v thông báo hoạt động xuất

nhập khẩu hàng hóa qua các cửa
khẩu biên giới phía Bắc.

       Đắk Lắk, ngày       tháng 01 năm 2022

Kính gửi: - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
      - UBND các huyện, thị xã Buôn Hồ, t/p Buôn Ma Thuột

     Căn cứ Thông báo kết luận số 350/TB-VPCP, ngày 27/12/2021 của Phó
Thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành tại cuộc họp trực tuyến về việc tháo gỡ khó
khăn trong hoạt động xuất nhập khẩu hàng hoá qua các tỉnh biên giới phía Bắc.

Căn cứ công văn số 867/XNK-TMQT, ngày 27/12/2021 của Bộ Công
Thương về việc tháo gỡ khó khăn cho hoạt động xuất nhập khẩu hàng hóa qua
các cửa khẩu biên giới phía Bắc.

Để các doanh nghiệp, tổ chức trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk kịp thời nắm bắt
thông tin, quy định về hoạt động xuất nhập khẩu hàng hóa; kịp thời tháo gỡ khó
khăn cho hoạt động xuất nhập khẩu hàng hóa sang thị trường Trung Quốc tại các
cửa khẩu biên giới phía Bắc. Sở Công Thương đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát
triển Nông thôn; UBND các huyện, thị xã Buôn Hồ và thành phố Buôn Ma
Thuột phối hợp với Sở Công Thương triển khai thực hiện các nội dung tại Văn
bản số 867/XNK-TMQT, ngày 27/12/2021 của Bộ Công Thương. Sở Công
Thương đăng tải văn bản này tại mục Văn bản pháp luật/Văn bản pháp quy, địa
chỉ website https://socongthuong.daklak.gov.vn/.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị UBND
các huyện, thị xã, thành phố Buôn Ma Thuột và các doanh nghiệp, tổ chức phản
ánh thông tin có liên quan về Sở Công Thương Đắk Lắk (Phòng Quản lý
Thương mại, số điện thoại 0262 3957 689) để có giải pháp tháo gỡ khó khăn cho
doanh nghiệp hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền giải quyết theo quy định.

Nơi nhận:
- Như trên (phối hợp);
- UBND tỉnh (để b/c);
- Các DN XNK;
- Lưu: VT,QLTM.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Ngọc Dương

https://socongthuong.daklak.gov.vn/

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-01-07T15:34:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Huỳnh Ngọc Dương<duonghn@congthuong.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-01-07T16:01:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Công thương<congthuong@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-01-07T16:01:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Công thương<congthuong@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-01-07T16:01:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Công thương<congthuong@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!